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No.  500] NEW DELHI,  SATURDAY,  AUGUST  31,  2019/BHADRA  9,  1941 िव� मं�ालयिव� मं�ालयिव� मं�ालयिव� मं�ालय    (राज�व िवभाग)(राज�व िवभाग)(राज�व िवभाग)(राज�व िवभाग)    ((((के��ीय अ��य� कर और सीमा शु�क बोड�के��ीय अ��य� कर और सीमा शु�क बोड�के��ीय अ��य� कर और सीमा शु�क बोड�के��ीय अ��य� कर और सीमा शु�क बोड�))))    अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना     नई �द�ली, 31 अग�त, 2019 सं.सं.सं.सं.    38/201938/201938/201938/2019----के
�ीय करके
�ीय करके
�ीय करके
�ीय कर    सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.    615615615615(अ).(अ).(अ).(अ).————के��ीय सरकार, के��ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसम# इसके प%ात् उ( अिधिनयम कहा गया ह)ै क+ धारा 148 .ारा /द0 शि(य2 का /योग करते 4ए, प6रषद ्क+ िसफा6रश2 पर, उ( अिधिनयम क+ धारा 143 के साथ प6ठत के��ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 (िजसे इसम# इसके प%ात् उ( िनयम कहा गया ह)ै के िनयम 45 के उपिनयम (3) के अधीन ��������प आईटीसीप आईटीसीप आईटीसीप आईटीसी----04 04 04 04 म# चालान के =यौरे दनेे के िलए अपेि?त रिज�@ीकृत Bि(य2 को, रिज�@ीकृत Bि(य2 के वगC के Dप म# अिधसूिचत करती ह ैजो ऐसी िवशेष /�Gया का अनुसरण कर#गे क+ उ( Bि(य2 से जुलाई, 2017 से माचC, 2019 तक क+ अविध के िलए उ( िनयम के िनयम 45 के उपिनयम (3) के अधीन ��प आईटीसी��प आईटीसी��प आईटीसी��प आईटीसी----04 04 04 04 दनेे    क+ अपे?ा नहK होगी : परंतु उ( Bि(, अ/ैल से जून, 2019 तक क+ ितमाही के िलए ��प आईटीसी��प आईटीसी��प आईटीसी��प आईटीसी----04 04 04 04 क+ Gम संMया 4 म#, जुलाई, 2017 से माचC, 2019 तक क+ अविध म# छुटपुट काम करने वाल ेकमCकार को भेजे गए ऐस ेमाल के संबंध म# सभी चालान2 के =यौरे द#गे, जो कमCकार से वापस /ाR नहK 4आ है या िजसका छुटपुट काम करने वाले कमCकार के �थान से /दाय नहK �कया गया ह ै। [फा.सं. 20/06/09/2019-जीएसटी]             Tिच िबU, अवर सिचव 
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MINISTRY OF FINANCE 

 (Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

 NOTIFICATION 

New Delhi, the 31st August, 2019 

No. 38/2019–Central Tax 

G.S.R. 615(E).—In exercise of the powers conferred by section 148 of the Central Goods and 

Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, on the 

recommendations of the Council, hereby notifies the registered persons required to furnish the details of 

challans in FORM ITC-04 under sub-rule (3) of rule 45 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017 

(hereinafter referred to as the said rules), read with section 143 of the said Act, as the class of registered 

persons who shall follow the special procedure such that the said persons shall not be required to furnish 

FORM ITC-04 under sub-rule (3) of rule 45 of the said rules for the period July, 2017 to March, 2019: 

Provided that the said persons shall furnish the details of all the challans in respect of goods 

dispatched to a job worker in the period July, 2017 to March, 2019 but not received from a job worker or not 

supplied from the place of business of the job worker as on the 31st March, 2019, in serial number 4 of FORM 

ITC-04 for the quarter April-June, 2019. 

[F. No. 20/06/09/2019-GST]  

RUCHI BISHT, Under Secy. 
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